
№ 1
22 января 2016 года

Новолялинского городского округа

Муниципальный

ВЕСТНИК
ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Постановление № 1
от 11.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

О введении социального проездного билета на 
территории Новолялинского городского округа в 
2016 году"

В соответствии с федеральным законом от 6.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Новолялинского город-
ского округа, постановлением главы Новолялинского городского 
округа от 3.02.2011 № 70 «Об утверждении положения об ор-
ганизации транспортного обслуживания населения транспортом 
общего пользования на территории Новолялинского городского 
округа»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01.01.2016 по 31.12.2016 на территории Новоля-
линского городского округа социальный проездной билет стои-
мостью 361 рубль для детей из многодетных семей, учащихся в 
общеобразовательных учреждениях. 

2. Основаниями для получения проездного билета являются:
- заявление законного представителя,
- документы, подтверждающие льготу.
3. Отделу по предоставлению гражданам компенсаций расхо-

дов и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг при администрации Новолялинского городского округа 

(Баландиной С.В.) организовать выдачу гражданам талонов на 
право приобретения социального проездного билета с предо-
ставлением отчётных документов в администрацию Новолялин-
ского городского округа ежемесячно.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 
строительства, связи и природопользования администрации Но-
волялинского городского округа (Савченкову Н.И.) заключить с 
организациями и индивидуальными предпринимателями догово-
ры о перевозке льготных категорий граждан в 2016 году.

5. Признать утратившим силу с 01.01.2016 постановление 
главы Новолялинского городского округа от 13.01.2015 № 3 «О 
введении социального проездного билета на территории Ново-
лялинского городского округа в 2015 году».

6. Опубликовать данное постановление в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского 
округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Новолялинского 
городского округа по социальным и общим вопросам Е.В. Киль-
дюшевскую.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 2

от 11.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении реестра муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Ново-
лялинского городского округа

В целях организации транспортного обслуживания и удов-
летворения потребности населения Новолялинского городского 
округа в пассажирских перевозках, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в це-
лях исполнения требований Федерального закона от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа на территории Новолялинского город-
ского округа (приложение к настоящему постановлению).

2. Постановление главы Новолялинского городского округа № 
1266 от 16.11.2015 «Об утверждении реестра автобусных маршрутов 
на территории Новолялинского городского округа» признать утра-
тившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского городского округа», разместить на офи-
циальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Новолялинского городского 
округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи К.К. 
Лесникова. 

Глава округа 
С.А. БОНДАРЕНКО



2 страница Муниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению главы 

Новолялинского городского округа 
от 11.01.2016 г. № 2

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

 на территории Новолялинского городского округа

Регистра-
ционный
№ марш-

рута 
в реестре

Порядко- 
вый 

№ марш-
рута

Наимено- 
вание 

маршрута

Наимено-
вание 

промежу-
точных 

остано-вочных 
пунктов

Наименование 
улиц, дорог

Протя- 
жен-ность

марш-
рута

Порядок 
посадки и 
высадки 

пасса-
жиров

Вид 
регу-лярных 
пере-возок

Вид и 
класс 
транс-
порт- 
ных 

средств, 
макси- 

мальное 
коли-
чество 

Экологи-
ческие 

характе-
ристики 
транс-

портных 
средств

Дата 
начала 

осущест- 
вления 

регу-лярных 
перевозок

Наиме-
нование, 

место 
нахож-

дения ЮЛ, 
фамилия, 

имя 
отчество 

ИП

Требо-
вания, 

предусмо-
тренные 

законом об 
органи-
зации 
регу-

лярных 
перевозок 
субъекта 

РФ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 647
г. Новая 
Ляля-п. 
Павда- г. 

Новая Ляля

г. Новая Ляля 
(ж/д вокзал)- с. 
Савиново- д. 

Злыгостево- д. 
Караул- д. 

Поздня-ковка- 
п. Старая Ляля- 

п. Юрты- п. 
Павда

г. Новая Ляля: 
ул. Розы 

Люксембург, 
с. Савиново: ул. 

Береговая 
 д. Злыгостево д. 

Караул:
 ул. Центральная

п. Старая Ляля: ул. 
Ленина п. Юрты: ул. 

Ленина
п. Павда:

ул. Ленина

218,0 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-1 шт.
 

Без 
ограни-
чений

2012 г.

ИП Сергеев 
Пётр 

Анатоль-
евич 

Свердло-
вская 

область,
г. Качканар, 
п. Валери-

ановск, 
ул. Новая 

дом 20

не уста-
новлено

2 629 п. Лобва- д. 
Шайтанка 

п. Лобва (гидро-
лизный)- с. 
.Лопаево- с. 
Коптяки- с. 

Красный Яр- с. 
Талица- д. 
Шайтанка

п. Лобва: ул. Ленина, 
ул. Христофорова, 

ул. Новая, ул. Чехова, 
ул. Строителей, 
ул. Свердлова, 

пер. Свердлова- с. 
.Лопаево:

ул. Школьная с. 
Коптяки:

ул. Заречная с. 
Красный Яр:

 ул. Цент-ральная с. 
Талица д. Шайтанка: 

ул. 8 Марта, ул. 
Трудовая, ул. Мира

137,2 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-1 шт.

Без 
ограни-
чений

2012 г.

ИП Целлер 
Вячеслав 
Александ-

рович 
Свердло-

вская 
область, 
Новоля-
инский 
район,

п. Лобва,
ул. Бажова 

дом 11 кв. 16 

не уста-
новлено

3 105
п.Лобва-г.

Новая 
Ляля-п.
Лобва

п. Лобва 
(гидролизный)- 
п. Лобва (ж/д 

вокзал)- п. 
Лобва 

(автостанция)-
-г. Новая Ляля 
(автостанция)- 
г. Новая Ляля 
(ж/д вокзал)

п. Лобва: ул. Ленина, 
ул. Христофорова, 

ул. Новая, ул. Чехова, 
ул. Строителей, ул. 
Свердлова-участок 

дороги Лобва 
-Новая Ляля-г. 

Новая Ляля: ул. 
Розы Люксембург, 
Клубный переулок, 

ул. Ленина, ул. 
Советская, ул. 
Уральская, ул. 
Гагарина, ул. 

Привокзальная

71,0 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-1 шт.
Без 

ограни-
чений

2012 г.

ИП Целлер 
Вячеслав 
Александ-

рович 
Свердло-

вская 
область, 
Новоля-
инский 
район,

п. Лобва,
ул. Бажова 

дом 11 кв. 16 

не уста-
новлено

4 3

Гидро-
лизный-

Больница- 
ж/д вокзал-

Авто-
станция

Автостанция–
РММ-

Свердлова-
Мира-

Строителей-
Чехова-

Пионерская-
Общежитие-

Транзит-ОРС-
Магнит—

Вокзал-ОРС-
Солнышко-

Ключик-Гараж 
ЖКХ-Школа 

№10-Больница-
Химиков-

Володарского-
Школьная-

Гидролизный

п. Лобва:
ул. Свердлова- 
ул. Мира- ул. 

Строителей- ул. 
Чехова- ул. 

Пионерская- ул. 
Железнодорожников- 

ул. Новая- ул. 
Христофорова- ул. 

Ханкевича - ул. 
Христофорова- ул. 

Серова- ул. Бажова- 
ул. Кузнецова- ул. 

Химиков- ул. 
Володарского- ул. 

Школьная- ул. 
Ленина

10,2 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-2 шт.
Без 

ограни-
чений

2012 г.

ИП Целлер 
Вячеслав 
Александ-

рович 
Свердло-

вская 
область, 
Новоля-
инский 
район,

п. Лобва,
ул. Бажова 

дом 11 кв. 16 

не уста-
новлено

5 2

Авто-
станция-
Совхоз-
Больни-

ца-Гараж 
ЖКХ

Автостанция-
РММ-

Свердлова- 
Мира-

Строителей-
Чехова- 

Пионерская-
Общежитие-

Транзит-ОРС-
Универсам-

Первомайская-
Островского-

ШРМ-8 
Марта-Совхоз- 
Христофорова-

Химиков-
Больница-

Школа 
№10-Гараж 

ЖКХ

п. Лобва:
ул. Свердлова- 
ул. Мира- ул. 

Строителей- ул. 
Чехова- ул. 
Железнодо-

рожников-ул. Новая-
ул. Христофорова-ул. 

Уральская- ул. 
Пионерская- ул. 
Первомайская-
ул. Гоголя- ул. 

Островского-ул. 8 
Марта- ул. Кирова 
ул. Христофорова-
ул. Химиков- ул. 

Кузнецова

9,5 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-2 шт.
Без 

ограни-
чений

2012 г.

ИП Целлер 
Вячеслав 
Александ-

рович 
Свердло-

вская 
область, 
Новоля-
инский 
район,

п. Лобва,
ул. Бажова 

дом 11 кв. 16 

не уста-
новлено



 3 страницаМуниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года 

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 4

от 12.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра жилого помещения, сложившейся в границах Ново-
лялинского городского округа на 2016 год

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граж-
дан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального фонда на территории Свердлов-
ской области», Постановлением Главы Новолялинского городского округа от 
13.02.2008 № 42 «Об утверждении Порядка определения средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в 
границах Новолялинского городского округа для предоставления жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда по договорам социального най-
ма», Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории Новолялинского город-
ского округа на 2016 год в размере 35915 (тридцать пять тысяч девятьсот 
пятнадцать) рублей.

2. Постановление главы Новолялинского городского округа от 14.01.2015 
г. № 4 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившейся в границах Новолялинского город-
ского округа на 2015 год» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный 
вестник Новолялинского городского округа», на сайте Новолялинского го-
родского округа www.nlyalyago.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Новолялинского городского округа по эконо-
мическим вопросам и управлению муниципальной собственностью Атепа-
лихину Е.А.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

6 М-1

Авто-
станция-
Совхоз-
Авто-

станция

Автостанция – 
Южный – Розы 

Люксембург 
– Баня – Школа 
№1 – Вокзал — 
9 Января-АЗС- 
Карла Маркса-

Восточная-
Молодцова-

РММ- 
Коммуны-

ДК-Совхоз-
ДК-Магазин 
№2-ИК-54-
Подсобное-

Гайдара-
Бажова-

Гвардейская-
Свердлова-

Школа 
искусств-

Южный-Дом 
ветеранов-

Автостанция

г. Новая Ляля:
ул. Розы Люксембург 
– ул. Гагарина- ул. 9 

Января- 
ул. Карла Маркса-
ул. Молодцова- ул. 

Коммуны- ул. 
Островского-

ул. Коммуны- ул. 
Крупской- ул. 
Гайдара- ул. 

Свердлова- ул. 
Советская-Клубный 
переулок-ул. Розы 
Люксембург- ул. 
Лермонтова- ул. 

Розы Люксембург

17,0 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регуляр-ные 
перевозки по 

регули-руемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-2 шт.
Без 

ограни-
чений

2012 г.

ИП Сергеев 
Пётр 

Анатоль-
евич 

Свердло-
вская 

область,
г. Качканар, 
п. Валери-

ановск, 
ул. Новая 

дом 20

не уста-
новлено

7 М-2

Авто-
станция-
Совхоз-
Авто-

станция

Автостанция – 
Южный – Розы 
Люксембург- 

Школа 
искусств- 

Свердлова- 
Гвардейская- 

Бажова-
Гайдара- 

Подсобное-
ИК-54- Магазин 

№2-ДК- 
Совхоз-ДК- 
Коммуны- 

РММ- 
Молодцова- 
Восточная- 

Карла 
Маркса-АЗС- 9 
Января-Вокзал- 

Школа №1-
Баня- Южный-
Дом ветеранов- 

Автостанция 

г. Новая Ляля:
ул. Розы Люксембург 
– Клубный переулок- 

ул. Советская- ул. 
Свердлова- ул. 

Гайдара- ул. 
Крупской- ул. 
Коммуны- ул. 

Островского- ул. 
Коммуны- ул. 

Молодцова- ул. 
Карла Маркса- ул. 

9 Января- ул. 
Гагарина- 
- ул. Розы 

Люксембург- ул. 
Лермонтова- ул. 

Розы Люксембург 

17,0 км

Только в 
устано-
вленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус. 
Малый 

класс-2 шт.
Без 

ограни-
чений

2012 г.

ИП Сергеев 
Пётр 

Анатоль-
евич Сверд-

ловская 
область,

г. Качканар, 
п. Валери-

ановск, 
ул. Новая 

дом 20

не уста-
новлено

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 5

от 13.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля
Об утверждении нового состава комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Новолялинского городского 
округа

В целях совершенствования организации работы комиссии по профилак-
тике правонарушений на территории Новолялинского городского округа, в 
связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Новоля-

линского городского округа, руководствуясь Уставом Новолялинского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить новый состав комиссии по профилактике правонарушений 

на территории Новолялинского городского округа (прилагается).
2. Постановление главы Новолялинского городского округа от 14.07.2015 

№771 «Об утверждении нового состава комиссии по профилактике право-



4 страница Муниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года

нарушений на территории Новолялинского городского округа» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Новолялинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по социальным и общим вопросам 
Е.В.Кильдюшевскую.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы Новолялинского городского округа 

 «Об утверждении нового состава комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Новолялинского городского округа»

от 13.01.2016 г. № 5

СОСТАВ КОМИССИИ 
по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа

№ Ф.И.О. члена комиссии Должность

1. Бондаренко Сергей Александрович Глава Новолялинского городского округа, председатель комиссии

2. Кильдюшевская Елена Владимировна Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам, заместитель председателя комиссии 

3. Ярас Нина Васильевна Начальник отдела по организационной работе и связи с общественностью, секретарь комиссии

4. Бухаров Максим Александрович Заместитель начальника полиции МО МВД России «Новолялинский» по охране общественного порядка 

5. Морозова Лариса Петровна Начальник управления образованием Новолялинского городского округа

6. Плесцов Михаил Леонидович Начальник отдела по делам ГОиЧС

7. Маркова Оксана Николаевна Начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

8. Фоменко Надежда Владимировна И.о.главного врача ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» 

9. Савченкова Елена Николаевна Директор ЦЗН Новолялинского района 

10 Кривошеева Лариса Владимировна Начальник ТУСП Новолялинского района 

11 Ющенко Надежда Владимировна Директор ГБУ «КЦСОН Новолялинского района» 

12 Андрусишина Ольга Андреевна Председатель Новолялинской территориальной КДН и ЗП 

13 Аксютова Ирина Григорьевна Зав.отделением ГБПОУ СО «Серовский политехнический техникум»

14 Корчагина Ольга Владимировна Начальник филиала по Новолялинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области 

15 Прокопович Александр Янович Директор ГОУ СО «СРЦН Новолялинского района» 

16 Тутубалина Оксана Владимировна Вр.и.о.начальника отделения УФМС России по СО в Новолялинском районе 

17 Смирнова Лариса Геннадьевна Председатель Координационного совета профсоюзов НГО, методист управления образованием 

18 Титова Светлана Станиславовна Председатель профсоюзного комитета ООО «НЦБК» 

19 Бондаренко Алексей Александрович Начальник управления Лобвинской территории

20 Стольников Игорь Михайлович Начальник управления Павдинской территории

21 Агафонова Светлана Викторовна Начальник управления Савиновской территории

22 Николаев Александр Михайлович Начальник управления Салтановской территории

23 Лопаева Ирина Анатольевна Начальник управления Коптяковской территории

24 Зуев Николай Николаевич Начальник управления Верх-Лобвинской территории

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 6

от 13.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении нового состава антинаркотической комис-
сии Новолялинского городского округа

В целях совершенствования организации работы антинаркотической 
комиссии Новолялинского городского округа, в связи с произошедшими 

кадровыми изменениями в администрации Новолялинского городского 
округа, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новый состав антинаркотической комиссии Новолялин-
ского городского округа (прилагается).



 5 страницаМуниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года 

2. Постановление главы Новолялинского городского округа от 
14.07.2015 № 772 «Об утверждении нового состава антинаркотической 
комиссии Новолялинского городского округа» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вест-
нике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Новолялинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В. 
Кильдюшевскую.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы  

Новолялинского городского округа 
«Об утверждении нового состава  

антинаркотической комиссии  
Новолялинского городского округа»

от 13.01.2016 г. № 6

СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
Новолялинского городского округа

№ Ф.И.О. члена комиссии Должность

1. Бондаренко Сергей Александрович Глава Новолялинского городского округа, председатель комиссии

2. Кильдюшевская Елена Владимировна Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам, заместитель председателя комиссии 

3. Ярас Нина Васильевна Начальник отдела по организационной работе и связи с общественностью, секретарь комиссии

4. Тюшев Сергей Валентинович Начальник Серовского МРО УФСКН РФ по Свердловской области (по согласованию)

5. Морозова Лариса Петровна Начальник управления образованием Новолялинского городского округа

6. Плесцов Михаил Леонидович Начальник отдела по ГОиЧС

7. Маркова Оксана Николаевна Начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

8. Бухаров Максим Александрович Заместитель начальника полиции МО МВД России «Новолялинский» по охране общественного порядка 

9. Фоменко Надежда Владимировна И.о.главного врача ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» 

10. Андрусишина Ольга Андреевна Председатель Новолялинской территориальной КДН и ЗП 

11. Савченкова Елена Николаевна Директор Центра занятости населения Новолялинского района 

12. Кривошеева Лариса Владимировна Начальник ТУСП по Новолялинскому району

13. Прокопович Александр Янович Директор ГБУ СОН «СРЦН Новолялинского района» 

14. Смирнова Лариса Геннадьевна Председатель Координационного совета профсоюзов НГО, методист управления образованием

15. Титова Светлана Станиславовна Председатель профсоюзного комитета ООО «НЦБК» 

16 Аксютова Ирина Григорьевна Зав.отделением ГБПОУ СО «Серовский политехнический техникум»

17 Кислицын Александр Витальевич Начальник оперативного отдела ФКУ ИК-54

18 Корчагина Ольга Владимировна Начальник филиала по Новолялинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области 

19 Тутубалина Оксана Владимировна Вр.и.о.начальника отделения УФМС России по СО Новолялинского района 

20. Бондаренко Алексей Александрович Начальник управления Лобвинской территории

21 Стольников Игорь Михайлович Начальник управления Павдинской территории

22 Агафонова Светлана Викторовна Начальник управления Савиновской территории

23 Николаев Александр Михайлович Начальник управления Салтановской территории

24 Лопаева Ирина Анатольевна Начальник управления Коптяковской территории

25 Зуев Николай Николаевич Начальник управления Верх-Лобвинской территории

26 Рябов Дмитрий Николаевич Фельдшер-нарколог ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» 

27 Ющенко Надежда Владимировна Директор ГБУ «КЦСОН Новолялинского района» 

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 17

от 20.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

О внесении изменения в постановление главы Новолялинского городского округа от 26.10.2010г. № 821 «О создании Кон-
сультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями на террито-
рии Новолялинского городского округа»



6 страница Муниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы Новолялинского 
городского округа от 20.01.2016 г. № 17

СОСТАВ КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА 
по взаимодействию с национальными и религиозными объединениями на территории Новолялинского городского округа

№ ФИО руководителя Должность руководителя

1. Бондаренко Сергей Александрович Глава Новолялинского городского округа, председатель Совета

2. Кильдюшевская Елена Владимировна Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам, заместитель председателя Совета 

3. Кожевникова Вера Анатольевна Специалист отдела1 категории по оргработе и связи с общественностью, секретарь Совета

4. Овешкова Людмила Алексеевна начальник административно-правового отдела

5. Плесцов Михаил Леонидович Начальник отдела по делам ГОиЧС

6. Иерей Николай Мелехин настоятель Храма Воскресения Христова в г. Новая Ляля (по согласованию)

7. Иерей Павел Кузин Настоятель Храма Андрея Первозванного в п. Лобва (по согласованию)

8. Зиннатуллин Альфрид Зиннатуллович Председатель мусульманской религиозной организации Махалля «Нур» (по согласованию)

9. Кривошеева Лариса Владимировна Начальник Управления социальной политики в Новолялинском районе (по согласованию)

10. Ярас Нина Васильевна Начальник отдела по оргработе и связи с общественностью

11. Савченкова Елена Николаевна Директор ГУ Центр занятости населения в Новолялинском районе ( по согласованию)

12. Морозова Лариса Петровна Начальник управления образованием

13. ШихановаОльга Александровна Редактор газеты «Обозрение»

14. Павлов Сергей Владимирович Начальник ММО МВД России «Новолялинский (по согласованию)

15. ТутубалинаОксана Владимировна Врио начальника отделения УФМС РФ по Свердловской области в Новолялинском районе (по согласованию)

16. АндрусишинаОльга Андреевна Председатель ТКДН и ЗП (по согласованию)

17 Маркова Оксана Николаевна Начальник отдела культуры, молодежной политики спорта

18 Бондаренко Алексей Александрович Начальник управления Лобвинской территории

19 Стольников Игорь Михайлович Начальник управления Павдинской территории

20 Агафонова Светлана Викторовна Начальник управления Савиновской территории

21 Николаев Александр Михайлович Начальник управления Салтановской территории

22 Лопаева Ирина Анатольевна Начальник управления Коптяковской территории

23 Зуев Николай Николаевич Начальник управления Верх-Лобвинской территории

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 18

от 20.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об организации в Новолялинском городском округе меропри-
ятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби - дню 
начала Великой Отечественной войны

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 
29.12.2015 № 1519-РП «Об организации в Свердловской области мероприя-
тий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов и Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечествен-
ной войны», в целях подготовки и проведения на территории Новолялинского 
городского округа мероприятий, посвященных 71-годовщине Победы в Ве-

ликой Отечественной войне и Дню памяти и скорби - дню начала Великой 
Отечественной войны:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Новолялинского городского округа в 2016 году 
празднование 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 и День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны.

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 71-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти 
и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (прилагается).

3. Возложить организацию подготовки и проведения мероприятий, 

В связи кадровыми изменениями в администрации Новолялинского 
городского округа, в целях распределение обязанностей членов Консуль-
тативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными 
объединениями и обеспечения стабильной обстановки в сфере межнаци-
ональных и межрелигиозных отношений на территории Новолялинского 
городского округа, руководствуясь Уставом Новолялинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 
26.10.2010г. № 821 «О создании Консультативного Совета по взаимодей-

ствию с национальными и религиозными общественными объединениями 
на территории Новолялинского городского округа» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 к постановлению от 26.10.2010г. № 821 «О соз-
дании Консультативного Совета по взаимодействию с национальными и 
религиозными общественными объединениями на территории Новоля-
линского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестни-
ке Новолялинского городского округа».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава округа

С.А. БОНДАРЕНКО



 7 страницаМуниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года 

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
по подготовке и проведению в Новолялинском городском округе празднования 71-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  главы администрации Новолялинского городского округа  

от 20.01.2016 г. № 18 «О подготовке и проведении на территории  
Новолялинского городского округа в 2016г.

празднования 71-й годовщины Победы  
в Великой Отечественной войне и Дню памяти скорби- 

дню начала Великой Отечественной войны»

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
проведения Исполнители 

1 2 3 4
Раздел 1. Организационные мероприятия 

1.1. Заседание оргкомитета по проведению 71-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов (далее – 71 
годовщине  Великой Победы)

Январь 2016 
года - июнь
2016 года

Администрация, отдел культуры, молодежной политики 
и спорта, УО, УСП по Новолялинскому району, 
Районный Совет ветеранов

1.2.
Размещение на официальном сайте Новолялинского городского округа изображения и описания 
официальной эмблемы празднования 71-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

февраль 2016 
года - июнь
2016 года

Администрация

1.3. Подготовка и принятие нормативно-правовых актов по вопросам, связанным с организацией 
мероприятий, посвященных дням воинской славы,  71-годовщине Великой Победы

По мере 
необходимости

Администрация, отдел культуры, молодежной политики 
и спорта, УО, УСП по Новолялинскому району

1.4. Организация тематического оформления фасадов зданий органов власти, учреждений, 
организаций, транспортных средств общественного транспорта, рекламных мест май-июнь 2016 Администрация

Раздел 2. Информационное обеспечение, культурно-массовые и спортивные   мероприятия

2.1.
Участие в митинге, посвященному Дню Победы и украшение колонны ветеранов. Организация 
сбора ИВОВ, УВОВ и ветеранов ВОВ (угощение ветеранов фронтовой гречневой кашей и 
боевыми 100 граммами).

.
09.05.2016г.

УСП по Новолялинскому району
ГБУСОН «КЦСОН Новолялинского района»
ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского 
района»,Администрация, районный Совет ветеранов

2.2. Тематические мероприятия, посвященные  71 годовщине Великой Победы Май 2016 года ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского района»

2.3. Экскурсии в краеведческие музеи города на выставку, посвященную 71-годовщине Великой 
Победы Май 2016 года ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского района»

2.4. Конкурс рисунков среди воспитанников, посвященный 71годовщине Великой Победы Апрель 2016 
года ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского района»

2.5. Викторина «Что ты знаешь о войне?» Май 2016 года ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского района»
2.6. Познавательное мероприятие «Маленькие герои войны» Май 2016 года ГБУ СОН СО «СРЦН Новолялинского района»

2.7. Поэтический вечер, посвященный 71-й годовщине  Великой Победы с приглашением участников 
ВОВ, вдов, ветеранов ВОВ совместно с ансамблем «Русская песня» Май 2016 года ГБУСОН «КЦСОН Новолялинского района»

2.8.
Вручение подарков, поздравительных открыток УВОВ, ИВОВ и Ветеранам ВОВ, находящихся 
на обслуживании в ГБУ СОН «КЦСОН Новолялинского района» детьми и педагогами  д/с № 6 
«Малышок» 

Май 2016 года ГБУСОН «КЦСОН Новолялинского района»

2.9. Праздничное мероприятие «Вспомним те дни боевые» с участием членов клубов по интересам Май 2016 года ГБУСОН «КЦСОН Новолялинского района»

2.10 Организация для ветеранов благотворительных посещений концертов, выставок и музейных 
экспозиций, посвящённых Великий Отечественной войне

Январь 2016-  
июнь 2016 года Отдел культуры, учреждения культуры                                                          

2.11
Подготовка и проведение мероприятий ,направленных на популяризацию среди молодёжи знаний 
о Великой Отечественной войне, вкладе Урала в Победу, с использованием семейных архивов и 
привлечением к участию прямых потомков ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов 
-представителей  поколений Великой Отечественной войны

Январь  2016-
июнь 2016 года

Отдел культуры , Управление образованием 

2.12.
Организация патриотических молодёжных акций по оказанию помощи ветеранам, увековечиванию 
памяти павших защитников Отечества, проведения уроков мужества, уроков памяти в 
образовательных учреждениях.

Январь 2016-
июнь 2016 года

Управление образованием, образовательные 
учреждения. Отдел культуры,
 учреждения культуры

2.13. Организация регулярных встреч с ветеранами в детских, молодёжных  и трудовых коллективах. Январь 2016- 
июнь 2016 года

Управление образованием, образовательные учреждения 
Отдел культуры,учреждения культуры,

2.14 Подготовка и проведение Спартакиады по военно-прикладным видам спорта для воспитанников 
военно  – патриотических клубов Май 2016г.

Отдел культуры, Управление образованием, 
Региональное отделение ДОСААФ России Свердловской 
области (по согласованию))

2.15
Организация смотров, конкурсов и фестивалей, тематических экспозиций и выставок, в том числе 
передвижных выставок, посвящённых знаменательным датам в истории России и Среднего Урала, 
важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны

Январь 2016-
июнь 2016 года Отдел культуры, учреждения  культуры

2.16.
Подготовка и проведение тематических мероприятий для ветеранов и молодёжи, посвящённых 
знаменательной дате Свердловской области - Дню народного подвига по формированию 
Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны.

март 2016 Отдел культуры, Управление образованием

2.17. Реализация областных молодёжных патриотических проектов: «Вспомним всех поимённо», 
«Ветеран», «Помним ,гордимся, наследуем!»

Январь 2016-
июнь 2016 года

Управление образованием, образовательные учреждения 
Отдел культуры, учреждения культуры

2.18.
Подготовка и проведение тематических конкуров и смотров- конкуров, фестивалей, посвященных 
знаменательным датам в истории России Среднего Урала, важнейшим событиям и решающим 
сражениям Великой Отечественной войны

Январь 2016- 
июнь 2016 года Отдел культуры, Управление образованием

2.19. Проведение районного  фестиваля народного творчества  «Салют Победы», посвящённого 
71-годовщине Великой Победы Май  2016 года Отдел культуры, учреждения культуры, организаций и 

предприятий 

2.20. Подготовка и проведение районной  военно-спортивной юнармейской игры «Зарница» Февраль-май, 
ежегодно Отдел культуры, Управление образованием ,

посвященных 71 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов и дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной 
войны, на межведомственную комиссию для организации и проведения 
массовых мероприятий на территории Новолялинского городского округа.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В. Киль-
дюшевскую.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестни-
ке Новолялинского городского округа» и на официальном сайте админи-
страции Новолялинского городского округа.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО 



8 страница Муниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 1  | 22 яНваря 2016 года

2.21. Подготовка и проведение торжественного митинга и праздничного концерта. Май 2016 Администрация, отдел культуры

2.22. Цикл классных часов «Великая Отечественная война в жизни нашей страны» в течение 2016 
года Руководители образовательных  учреждений 

2.23. Оказание волонтерской помощи ветеранам в течение 
2016 года

Руководители образовательных  учреждений и 
общественных организаций

2.24. Оформление информационных стендов: «Никто не забыт и ничто не забыто» в течение 
2016 года Руководители образовательных  учреждений

2.25. Проведение торжественного мероприятия в честь Дня Победы «И помнит мир спасенный...» Май 2016 года Руководители образовательных  учреждений
2.26. Акция «Ветеран» ежегодно МКОУ ДОД НГО «Дом детского творчества»

2.27. Конкурс литературно-музыкальных композиций ежегодно
май МКОУ ДОД НГО «Дом детского творчества»

2.28. «Урок  мужества» в течение 2016 МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.29. Военизированная тактическая  игра на местности «Зарница» среди обучающихся НГО октябрь 2016 
года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.30. «Защитники  Отечества» Соревнования по военно-прикладным видам спорта октябрь 
2016 года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.31. Фестиваль-конкурс детского творчества   «Мы дети солнца» ноябрь
2016 года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.32. Выставка работ декоративно-прикладного творчества   детских творческих объединений  
посвященная Дню  воинской славы.

декабрь 2016 
года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.33. Торжественное мероприятие «Отчизны славные сыны» мероприятия к Дню Героев Отечества декабрь 2016 
года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.34. Спортивная игра «Готов к труду и обороне» среди учащихся 5-7 классов Февраль 2016 
года              

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

2.35 Спортивная игра «Служу Отечеству» среди учащихся 8-11 классов  февраль 2016 
года

МКОУ ДОД НГО «Детско-юношеский центр 
патриотического воспитания»

Раздел 3. Памятно-мемориальные мероприятия 

3.1. Благоустройство памятников участникам Великой Отечественной войны на территории городского 
кладбища

Апрель 2016 
года

ГБУСОН «КЦСОН Новолялинского района»
совместно с клубами по интересам

3.2.
Сооружение, ремонт, реставрация и благоустройство мемориальных объектов, увековечивший 
боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны, память павших 
защитников Отечества (по отдельным планам)

В течение 2016 
года

Администрация, Отдел культуры, управлений 
территорий

3.3. Проведение мероприятий, посвящённых памятной дате России-Дню памяти  и скорби-дню начала 
Великой Отечественной войны июнь 2016 года Отдел культуры

3.4. Участие в областной молодёжной патриотической акции «Пост № 1» у мемориальных объектов в 
дни воинской славы и памятные даты России 

май, июнь 2016 
года Отдел культуры, Управление образованием

3.5. Участие поисковых отрядов из НГО во Всероссийской молодёжной патриотической акции «Вахта 
памяти».  Отряд «Доброволец»

май-август  
2016г. Отдел культуры, управление образованием

3.6.
Проведение торжественно-траурных церемоний возложения венков и цветов к мемориальным 
объектам, увековечившим боевой и трудовой подвиг народа в Великой Отечественной войне, 
память павших защитников Отечества 

май, июнь 2016 
года

Администрация, Отдел культуры, управление 
образованием

3.7. Проведение встреч поколений под девизом «Помнить и гордиться» (по материалам областной 
Книги Памяти павших в годы Великой Отечественной войны)

Январь 2016 года 
,июнь 2016 года 

Отдел культуры, учреждения культуры, районный Совет 
ветеранов

Дума Новолялинского городского округа пятого созыва
Решение № 274

от 18.01.2016 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

О назначении на должность председателя Контрольного органа Новолялинского городского округа

ПРИНЯТО 
Думой Новолялинского  городского округа 18 января 2016 года.

Председатель Думы Новолялинского городского округа
В.А. ГОРБУНОВ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Решением Новолялинской районной Думы от 
27.10.2005 № 115 (ред. от 16.02.2012) «О принятии Регламента Думы 
Новолялинского городского округа», Положением о Контрольном 
органе Новолялинского городского округа, утвержденным Решени-
ем Думы Новолялинского городского округа от 31.01.2013 № 69, ру-
ководствуясь статьей 32 Устава Новолялинского городского округа, 

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1. Назначить на должность председателя Контрольного органа 

Новолялинского городского округа – Смагину Маргариту Михайлов-
ну.

2. Поручить Главе Новолялинского городского округа Бондаренко 
С.А. заключить трудовой договор с председателем Контрольного ор-
гана Новолялинского городского округа Смагиной М.М. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике 

Новолялинского городского округа» и на официальном сайте Ново-
лялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

Глава округа 
С.А. БОНДАРЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
НОВОЛЯЛИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля,
ул. Ленина, 27.
Главный редактор: Н. В. Ярас.
Подготовка оригинал-макета: ООО «Издательская группа «ВК-медиа»
www.vk66.ru (624449, г. Краснотурьинск, ул. Коммунальная, 38;
(34384) 3-67-34, (34385) 7-51-71 )., info@vk66.ru¹ 1 îò 22.01.2016 ã.

Газета подписана
по графику – 12.00, фактически – 12.00.
Отпечатано в ООО «Типография
«Богословская» (624440,
г. Краснотурьинск, ул. Чкалова, 4)
Заказ № . 20 экз.Тираж
Распространяется бесплатно.


